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(Kort bemærkning). 

Ninn-Hansen: Til den højtærede minister 
skal jeg blot sige, at jeg går ud fra, at FOF 
handler indenfor den nugældende lovs ram- 
mer, og det er der formodentlig ingen der 
vil kritisere. Jeg går ud fra, at man finder 
..aet rimeligt, at de private oplysningsfor- 
bund, således som de er placeret, virker 
indenfor de rammer, der er givet. Jeg synes, 
'det var yderst interessant at få at vide, 
at  der har været afholdt et møde med del- 
tagelse af amtsungdomsnævnenes repræsen- 
tanter og vel også amtsskolekonsulenternes. 
Det ærede medlem hr. Lysholt Hansen sagde, 
at man ved den lejlighed fra mange sider 
havde takket ministeren. Jeg vil kun stille 
det ærede medlem et enkelt spørgsmål: 
Var der ingen kritik ved den lejlighed? 
Lød der ingen toner i retning af, at den 
måde, hvorpå aftenskoleloven virker i dag, 
kan bevirke, at hele aftenskoletanken bliver 
mindre populær? Det vil jeg gerne have at 
vide af det ærede medlem. 

(Kort bemærkning). 

Lysholt Hansen: Det er mig en glæde at 
;svare det ærede medlem. Der lød for det 
første ingen kritik mod ministeriets assi- 
stance. For det andet lød der under mødet 
,den tale, som vi hører her, at nu må nævnene 
홢  således som jeg har fremført det 홢 
følgelig være enige om at få det væk, som vi 
og enhver anden kan se ikke er rimeligt, og 
som er sluppet igennem i det første år, hvor 
.det var svært at sortere, og hvor man først 
fik skemaerne fra kommunalbestyrelserne 
på et sent tidspunkt. Der er enighed om i 
;alle nævnene, tør jeg roligt sige, at alt, 
hvad der er usundt, skulle pilles fra, men 
man måtte dog have så megen tid, at man 
i hvert fald kunne finde sin form. 

(Kort bemærkning). 
Ninn-Hansen: Jeg kan kun takke for den 

sidste bemærkning, at alt, hvad der er 
usundt, skal pilles fra. Den takker jeg det 
ærede medlem for; det er grundlaget for 
det forslag til beslutning, vi her har fremsat. 
Jeg tror, overskriften for det kommende 
udvalgsarbejde bliver bedre, end den højt- 
ærede minister nævnte. 

Jeg vil gerne have et ganske klart svar af 
det  ærede medlem hr. Lysholt Hansen på 

følgende: Var det således, at de folk, der 
står i det praktiske arbejde, og som det 
ærede medlem i dag er fortaler for, ved den 
lejlighed stod op og sagde, at aftenskole- 
loven virkede på en sådan måde, at det gik 
ud over hele aftenskoletanken? 

(Kort bemærkning). 

Lysholt Hansen: Jeg vil gerne sige til det 
ærede medlem, at jeg er af den opfattelse, 
at vi roligt kunne have overladt til amts- 
nævnene at pille det usunde ud; det er de i 
virkeligheden meget vel kvalificerede til. 
Jeg er helt overbevist om, at de ikke havde 
behøvet assistance af det ærede medlem 
til at gøre det. 

(Kort bemærkning). 

Ninn-Hansen: Jeg tvivler da ikke om, at 
de folk, der gør arbejdet derude i det prak- 
tiske liv, har meget mere forstand på det 
end det ærede medlem og jeg. Det er ikke 
det, der er spørgsmålet. Vi vil da meget 
gerne høre på, hvad amtsungdomsnævnene 
har at sige, og det ærede medlem eller den 
højtærede minister kan måske skaffe os et 
referat fra det pågældende møde, så vi kan 
få at vide, hvorpå kritikken hviler. Det 
ærede medlem hr. Lysholt Hansen har 
understreget, så kraftigt det vel var gørligt, 
at der er en kritik, en berettiget kritik, 
og det er den, man skal søge at efterkomme. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage, 
i dette møde. 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt 
mig, at han ønsker til ministeren for offent- 
lige arbejder at stille følgende spørgsmål: 

홢Mener ministeren for offentlige arbej- 
der ikke, at en stor ny isbryder er på- 
krævet til sikring af Danmarks import og 

홢 eksport over de store havne?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 


